
  

UCHWAŁA Nr 174/XXXII/2021 

RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2021 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wydawanie opinii i orzeczeń dla dzieci i uczniów z autyzmem, 

w tym z zespołem Aspergera przez zespoły orzekające działające w Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Kostrzynie nad Odrą. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 7 września 2017 r. w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające 

działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1743) 

oraz wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kostrzynie nad Odrą, Rada 

Powiatu Gorzowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na wydawanie opinii i orzeczeń dla dzieci i uczniów z autyzmem, 

w tym z zespołem Aspergera przez zespoły orzekające działające w Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Kostrzynie nad Odrą po wskazaniu przez Lubuskiego Kuratora Oświaty 

w Gorzowie Wlkp. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gorzowskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

        Andrzej Kail 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kostrzynie nad Odrą zwrócił się 

prośbą o wyrażenie zgody na ubieganie się w Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp.  

wskazania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kostrzynie nad Odrą do wydawania orzeczeń 

oraz opinii dla dzieci i uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera. Poradnia posiada 

odpowiednio wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną oraz jest wyposażona w niezbędne narzędzia 

diagnostyczne do badań i terapii dzieci i uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera. 

Dotychczas placówka przeprowadzała diagnozę dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, ale 

orzeczenia i opinie dla tej grupy dzieci i uczniów z terenu Miasta Kostrzyna nad Odrą oraz Gminy  

i Miasta Witnica wydawała Poradnia Psychologiczno-Pedagogicznych Nr 1 w Gorzowie Wlkp. 

Uzyskanie uprawnień przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Kostrzynie nad Odrą 

pozwoli na skrócenie czasu oczekiwania na wydanie opinii bądź orzeczenia w przedmiotowym 

zakresie, a także rozszerzy specjalizację Poradni. Zgodnie z § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 7 września 2017 r. w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez 

zespoły orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 

orzeczenia i opinie dla dzieci i uczniów niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych, 

słabowidzących i z autyzmem, w tym zespołem Aspergera, wydają zespoły działające w poradniach 

wskazanych przez kuratora oświaty, za zgodą organów prowadzących te poradnie.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


